
Marta Kāle | 2019



D A R B I N I E K U  P I E S A I S T E

DB HUB



ERDA ir konsultāciju uzņēmums, 
kurš specializējas darba devēja tēla 
veidošanā lielākajiem Baltijas 
uzņēmumiem, korporatīvās 
sociālās atbildības un privātās 
filantropijas projektos. 

Komandai ir vairāk kā 15 gadu 
pieredze mārketingā, sabiedriskajās 
attiecībās, reklāmā, personāla 
vadībā, personāla atlasē un izpētē.  

&Komandā 10 PILNA LAIKA
DARBINIEKI 4 FREELANCERIPar ERDA

PIEREDZE AR 
LIELĀKAJIEM 

DARBA DEVĒJIEM

LATVIJĀ, IGAUNIJĀ, 
LIETUVĀ, BALTKRIEVIJĀ, 

POLIJĀ, GRUZIJĀ, VĀCIJĀ, 
ZVIEDRIJĀ UN SOMIJĀ



ERDA klienti



Izaicinājumi ne tikai Latvijā

DARBINIEKU 

PIEEJAMĪBA

ESOŠO DARBINIEKU 

ROTĀCIJA 

/ NOTURĒŠANA

DARBINIEKU 

MOTIVĀCIJAS, 

IESAISTES LĪMENIS



N E PA R E I Z S  
K A N D I DĀT S :

x15 bruto algas

K A D R U  
M A I N Ī BA :

x15 bruto algas

IZMAKSAS



DARBA 
DEVĒJA 
ZĪMOLS

PRODUKTA 
ZĪMOLS

Pagātne Tagadne

PRODUKTA 
ZĪMOLS

DARBA 
DEVĒJA 
ZĪMOLS

Nākotne

DARBA 
DEVĒJA 
ZĪMOLS



Kultūra

Tehnoloģijas

Birojs

Darbinieku pieredzes
dzīvescikls



C I R C L E  K  D A R B A  D E V Ē J A  
T Ē L A  ( R E ) - S T A R T S



Zīmola maiņa no Statoil uz Circle K – vēlme un 
nepieciešamība vairāk stāstīt par to, kāds darba

devējs mēs būsim tagad

Iekšējie faktori



KANDIDĀTU PROFILS

Piesaistīt 250 jaunus
darbiniekus degvielas
uzpildes stacijām Rīgā un 
reģionos laika posmā no 
2018.gada marta līdz
augustam. 

MĒRĶIS

Visu pārējo – iemācīsim!

Ar latviešu un krievu
valodu zināšanām

Tie, kas vēlas startēt vai
restartēt savu karjeru



DARBA 

SLUDINĀJUMS

SOCIĀLO MEDIJU 

KAMPAŅAS

ČATBOTS 

MAIJA

KARJERAS 

LAPA

Kampaņas sastāvdaļas
un kanāli

Darbinieku iesaiste



Darba sludinājums

Sludinājums kā piedāvājums 
nevis pieprasījums 
kandidātam – pievilcīgs, 
viegli uztverams, vairāk 
grafikas, mazāk vārdu, 
plašāks labumu izklāsts



Karjeras lapa

Viss, kas saistīts ar
karjeru – vienuviet
un vizuāli saistoši



Ieteikšanas
programma

Pārskatīta un atjaunota
darbinieku ieteikšanas
programma – vienkāršots
process, kampaņveida
komunikācija, pārskatīta
bonusa likme



GIF reklāmas sociālajos tīklos



Darbinieku 
video stāsti

Darbinieku ikdienas
notveršana video stāstos, 
kur viņi paši ir arī Circle K 
zīmola vēstneši 



Čatojošais
robots Maija

Kandidāta piesaiste un 
atlase reizē modernā
veidā – ar čatbota
«Maija» palīdzību



Uzticības radīšana darba 
devēja tēlam, esot pilnībā 
atklātiem un paliekot sevi 
«zem lupas» – sadarbība ar 
youtube «influenceri» Bea. 

Youtube vlogs  

«Try my job»



Darbinieku iesaiste

Darbinieku iesaiste visā
kampaņas procesa gaitā –
referenču grupas, 
pilotēšana, darbnīcas un 
viedokļu apmaiņa



R E Z U L T Ā T I



NPS PĒC KAMPAŅASNPS PIRMS KAMPAŅAS

Visi Mērķauditorija,
18 – 35 gadi

Visi, kas redzējuši
kampaņu

Mērķauditorija, 
18 – 35 gadi, kas

redzējusi kampaņu

- 25 - 35- 36 - 21



~240
pieņemti kandidāti

kampaņas laikā, no kuriem

42
IETEIKŠANAS PROGRAMMĀ

111
CITUR, NAV ZINĀMS

63
DARBA SLUDINĀJUMOS

24
ČATBOTĀ



Uzstādi mērķus



9-10 7-8 0-6
Promoters Passive Detractors

=%  P R O M O T E R S  %  D E T R A C TO R S %  N E T  P R O M O T E R S–

Skalā no 0 līdz 10 kāda ir 

iespējamība, ka Tu 

rekomendētu šo uzņēmumu 

saviem draugiem, radiem, 

paziņām? 

NPS – Net Promoter Score

Precīzāks reālās apmierinātības rādītājs. 
Plaši izmantots klientu un darbinieku 
apmierinātības mērīšanā un ir metodoloģiski 
apstiprināts jau vairāk kā 10 gadu garumā, 
vērtējot dažādas industrijas.  



Ko mērīt personālvadībā?

PIESAISTE:

❑ Pieteikumu skaits

❑ Net Promoter Score

❑ Sasniegto potenciālo kandidātu skaits
(piemēram, Facebook lietotāji) 

❑ Sludinājuma apskatīšanas reizes

❑ Ieteikto darbinieku skaits
(no komandas vai konkursa veidā)

❑ Patērētais laiks, lai saņemtu noteiktu pieteikumu skaitu

❑ Cost per click, cost per engagement                             
(=like, share, view, comment), link clicks per       
impression / reach, engagements per impression                 
/ reach, post relevance score, utt.

ATLASE:

❑ Pieņemto darbinieku skaits

❑ Pozīcijas aizpildīšanas laiks

❑ Kandidātu Net Promoter Score 

❑ Apmierinātība par atlases procesu

❑ Pieņemto kandidātu nostrādātais ilgums darba vietā

❑ Darba piedāvājuma apstiprināšanas līmenis

❑ Darbinieku dažādība (diversity) dažādās grupās



Nosaki auditoriju



Konteksts



Nākotnes auditorijas

• Emigrējušie

• 55+

• invalīdi

• citi

Millenials

RĪTŠODIEN



Ar kādiem argumentiem uzrunāt katru paaudzi?

BABY BOOMERS (1946-1962)

Piesardzība, kritiska domāšana, 
strādīgums, drošības sajūta un stabilitāte, 
pacietība, rūpīgums

Latvijā Baby boomers paaudze ir atšķirīga 
savā darba stilā, to ietekmējuši padomju 
laiki. 

+ Pieredze un zināšanas, augsts darba 
kultūras līmenis, pret grūtībām izturīgi 
darbinieki, uzticamība.

− Skeptiska attieksme pret inovācijām, 
ilgāks laiks nepieciešams to apguvei.

Stratēģija: 
Novērtēt viņu pieredzi, zināšanas.
Uzsvērt stabilitāti.

GENERATION X (1962-1980) GENERATION Y (1980-2000) GENERATION Z (1998-2016)

Karjera, konkurence, sasniegumi, 
individuālisms

Generation X ir vairāk orientēta uz 
iespējām attīstīt sevi, iegūt prasmes. 
Paaudze, kas ir gan zinoša, gan 
pieredzējusi. 

+ Augstu vērtē pilnīgu problēmas 
izpratni, jaunām zināšanām atvērti, 
daudz sasniegumu un pieredze.

− Šai paaudzei mēdz būt problēmas ļoti 
strauji pieņemt izmaiņas.

Stratēģija: 
Novērtēt viņu pieredzi, zināšanas.
Uzsvērt stabilitāti.
Iespēja pielietot prasmes un ietekmēt 
nākamo paaudzi. 

Atjautība, iedvesma, vēlme izzināt, 
uzņēmēja gars

Generation Z meklē interesantu darbu ar 
nemitīgu atgriezenisko saiti no vadītāja. 
Svarīga darba jēga.

+ Svarīgi iegūt pieredzi, pastāvīgi 
attīstīties, mācīties, izzināt. 

− Uz sevi orientēti. Augsta kadru 
mainība. Reizēm neadekvātas 
ekspektācijas. 

Stratēģija: 
Iespēja ietekmēt pasauli un citu dzīves.
Sociāli vērtīgs darbs un pienesums 
sabiedrībai.
Iespēja augt pašam.

Radīšana, entuziasms, mērķi, sociāli 
integrēta

Nav ieinteresēti orientēties tikai uz 
konkrētu virzienu, vēlme attīstīties 
daudzveidīgi. 

+ Gatavi inovācijām, izglītoties, lai gūtu 
sasniegumus, augstāku pozīciju. 
Sociāli aktīvi.

− Mēdz virspusēji izskatīt problēmas, 
darbs pārāk atkarīgs no tehnoloģijām. 
Uz sevi orientēti.

Stratēģija: 
Sociāli vērtīgs darbs un pienesums 
sabiedrībai.
Iespēja augt pašam.

<<Intergenerational learning and knowledge transfer - challenges and opportunities>> The Learning organization
<<Overcoming Generational Gaps in Learning Organizations>> L.Blum, E. Linkins, K. Martinez, J. Pagnotta
<<Ar ko a’tšķiras X un Millenial paaudzes e-komercijas lietotāji?>> Aigars Armanovs
<<Trīs paaudzes  - trīs dzīves un finanšu stāsti>> Monday.lv
<<Understanding the generation z: the future workforce.>> A.P. ingh, Dr.&Dangmei, Jianguanglung. (2016). South Asian Journal of Multidisplinary Studies (SAJMS)



Auditoriju nosaka dzīves posms

MĒRĶAUDITORIJA (PIEMĒRI)

1. NESENI AUGSTSKOLAS BEIDZĒJI

2. JAUNI SPECIĀLISTI AR AMBĪCIJĀM

3. SPECIĀLISTI, KAS GRIB MAINĪT JOMU

4. JAUNIE VECĀKI

5. SPECIĀLISTI AR MAZBĒRNIEM

6. CILVĒKI, KAS DZĪVO NETĀLU

7. NOGURUŠIE, KURI VĒLAS JEBKĀDAS PĀRMAIŅAS

8. DIASPORA



Atalgojums

Darba apstākļi

Mikroklimats

Novērtē darbiniekus

Interesanta nozare

Kvalitatīvi produkti, pakalpojumi

Augošs, veiksmīgs

Laba reputācija

Radoša, dinamiska vide

Sociāli atbildīgs

Karjeras iespējas

Darba drošība

Izaugsmes iespējas

Vadības, īpašnieku reputācija

Rūpes par vidi

Prestiža darba vieta

Plaši pazīstams

53%

60%

41%

51%

53%

65%

55%

63%

45%

51%

50%

54%

57%

46%

33%

55%

81%

97%

96%

95%

95%

89%

88%

88%

88%

86%

86%

85%

84%

81%

80%

70%

66%

58%

Praktiskā attieksme Priekšstati Vidēji

Pastāv būtiskas atšķirības
starp tiem faktoriem, 
kurus cilvēki uzrāda kā
svarīgus darba devēja
izvēlē, un tiem, pēc kā
reāli tos izvēlas.

Faktori

Priekšstati – subjektīvais svarīguma novērtējums

Q: Cik svarīgi šie aspekti Tev būtu tad, ja tu šobrīd meklētu savu nākamo darba devēju? 

Praktiskā attieksme – aspekti, kurus visaugstāk novērtēja vēlamajiem darba devējiem 
(vidējais rezultāts)

Q: Ņemot vērā Tavas zināšanas un viedokli - kuriem darba devējiem Tu varētu novērtēt 
šos aspektus? 



Kāpēc?

PAŠ-
ĪSTENOŠANĀS

EGO

SOCIĀLĀS VAJADZĪBAS

DROŠĪBA

FIZIOLOĢISKĀS VAJADZĪBAS

AR DARBU SAISTĪTI ASPEKTI

❑ Izaicinošs darbs

❑ Radoši darba uzdevumi

❑ Iespējas karjeras izaugsmei

❑ Sasniegumi darbā

❑ Darba samaksas mainīgā daļa

❑ Amata nosaukums kā statusa simbols

❑ Saderīga darba grupa

❑ Draugi darbā

❑ Drošība par savu darbu

❑ Labumi, bonusi

❑ Pamata alga

❑ Droši darba apstākļi

MASLOVA VAJADZĪBU PIRAMĪDA



Darba tirgus

CSP, 2018

Nodarbinātie

7.7%

CSP, 2016

Ekonomiski 
aktīvie
(50%)

Citi
(<15 un >74)

(26%)

Ekonomiski 
neaktīvie

(24%)

Citi
(<15 un >74)

(26%)

Ekonomiski
neaktīvie

(24%)

5%

Nodarbinātie
(45%)

CSP, 2016

• Skolēni/studenti
• Pensionētie
• Personas ar invaliditāti
• Darba meklētāji

• Skolēni/studenti
• Pensionētie
• Personas ar invaliditāti
• Darba meklētāji



❑ Ilgtermiņa bezdarbnieki

❑ Personas ar invaliditāti

❑ Jaunieši bezdarbnieki

❑ Seniori (pensionāri)

❑ Ārpus darba tirgus
(neaktīvie, vecumā
no 15 līdz 74)

~66 000 ~461 700

❑ Ārpus Latvijas dzīvojošie 
Latvijas pilsoņi

~370 000

Cits potenciālais darbaspēks



Diversificēta darba spēka raksturojums

Latvijā 2016.gadā 16.1% 65-74 gadus 
veciem iedzīvotājiem bija nodarbināti, līdz 
2030.gadam šis skaitlis augs līdz 18.4%

2017.gadā 24% no cilvēkiem ar 
invaliditāti Latvijā ir nodarbināti.

Spējīgāki komunikācijā, ņemot vērā viņu 
iepriekšējo dzīves pieredzi un veidotās 
sadarbības ar dažādiem cilvēkiem

Barclays, Boots, Aviva ir apņēmušies 
palielināt savu nodarbināto vecuma 
grupā 50+ par 12% līdz 2022.gadam

Retāk maina darbu pretēji 
darbiniekiem ar daudz fleksiblāku
dzīvesveidu un mainīt dzīvesvietu

Šobrīd tādi uzņēmumi Latvijā kā 
RIMI, Lattelecom, Lidosta Rīga 
nodarbina cilvēkus ar invaliditāti.



Izveido ziņu





Sociālo mediju kampaņa
Webhelp Latvia

GIF vizuāļus iespējams apskatīt ar slideshow funkciju 



Sociālo mediju kampaņa
Squalio CC 

GIF vizuāļus iespējams apskatīt ar slideshow funkciju 



Sociālo mediju kampaņa
McDonalds



Uzdevums

MĒRĶAUDITORIJA:
Kādas 3 cilvēku grupas mēs 
vēlamies uzrunāt?

Kas raksturo katru mērķauditoriju?

ARGUMENTI:

Kādi argumenti varētu uzrunāt 
katru mērķauditoriju?

AKTIVITĀTES:

Kādas aktivitātes un darbības 
varētu vislabāk sasniegt katru 
mērķauditoriju?

AUDITORIJA Nr.1 AUDITORIJA Nr.3AUDITORIJA Nr.2



Definē kanālus 

un formātus



51%

dod priekšroku darba 
sludinājumu portāliem

45% 35%

par darba iespējām 
uzzina no paziņām

meklē informāciju 
uzņēmuma mājaslapā

Populārākie avoti darba meklēšanai

h
tt

p
s:

//
lib

ra
ry

.g
la

ss
d

o
o

r.
co

m
/c

/5
0

-h
r-

an
d

-r
ec

ru
it

in
g-

st
at

s-
2

0
1

9
 



53%

informāciju meklē darba 
sludinājumu portālos 

43% 35%

vēršas pie draugiem / 
paziņām

kā avotu izmanto 
profesionālos sociālos 

tīklus

Populārākie avoti uzņēmuma izzināšanai

3 2 %

informāciju iegūst 
caur sociālajiem 

medijiem

h
tt

p
s:

//
lib

ra
ry

.g
la

ss
d

o
o

r.
co

m
/c

/5
0

-h
r-

an
d

-r
ec

ru
it

in
g-

st
at

s-
2

0
1

9
 



Karjeras mājaslapa

Darba sludinājumi

Linkedin

Karjeras lapas

Būtiskākie kanāli

Sociālie mediji Video



K A R J E R A S  S A D A Ļ A  
M Ā J A S L A P Ā



❑ 72% aktīvo kandidātu 2016.gadā ir 
apmeklējuši uzņēmuma karjeras lapu, lai 
uzzinātu par karjeras iespējām. 

❑ 45% ar viedtālruni ir pieteikušies darbā.

❑ Karjeras mājaslapās tiek meklēta 
uzņēmuma būtība un ’sajūta’ – misija, 
vīzija, vērtības, kultūra, iekšējā vide, 
komanda, birojs, aktuālās vakances, viegls 
veids kā pieteikties, u.c.

❑ Pieteikšanās nedrīkst aizņemt vairāk kā 10 
minūtes. 

❑ Esiet vizuāli – krāsaini, drosmīgi attēli, 
grafiki, info-grafikas, video, pēc iespējas 
mazāk teksta.

Darba devēja 
seja 

mājaslapā



❑ Tiešā saite (links) uz karjeras lapu.

❑ Izmantojiet vizuālus rīkus, lai stāstītu par 
uzņēmuma labumiem un iespējām.

❑ Izmantojiet attēlus un video, lai komunicētu 
uzņēmuma kultūru.

❑ Noīsiniet tekstus.

❑ Vizuāli parādiet dažādas pozīcijas un jomas, 
lai cilvēki spētu ātri izvēlēties. 

Kā uzlabot savu karjeras lapu?

❑ Uzsveriet darba saturu un potenciālos projektus.

❑ Fokuss uz unikālāko un svarīgāko jūsu 
mērķauditorijai. 

❑ Padariet pieteikšanos ātru un ērtu.

❑ Izceliet «call to action» pogas: «Piesakies», 
«Karjera», «Uzzini».

❑ Vakanču sadaļā dodiet iespēju uzreiz pieteikties 
uz konkrēto vakanci. 



1.Tiešā saite uz karjeras lapu



2. Pareizās noskaņas 

radīšana



3. Vērtību un labumu vizualižēšana



4. Iespēja izvēlēties amata veidus



5. Īsi un personīgi



6. Darba sludinājumi vienotā stilā ar lapu



7. Uzsveriet darba saturu 



D A R B A  S L U D I N Ā J U M I



Sludinājums = reklāma

❑ Aizvien vairāk tiek runāts par sludinājumu 
veidošanu kā reklāmu. 

❑ Jāvairās no liekām detaļām. 
❑ Pamata uzdevums ir radīt interesi. 
❑ Sākt ar iemesliem pievienoties un tikai pēc tam 

uzskaitīt nepieciešamās kompetences. 

Virši-A sludinājums CV Online



BTA



Lattelecom



D A R B I N I E K U  I E T E I K Š A N A S  
P R O G R A M M A



Padari 
darbiniekus 

par 
rekruteriem

❑ Līdz pat 50% jauno darbinieku 
vajadzētu nākt no esošo 
darbinieku ieteikumiem.

❑ Būvējiet ieteikšanas programmas 
uz iekšējiem, nevis ārējiem 
motivatoriem.



1-2 stundu garš 
pasākums 

10-20
DARBINIEKI

1-2 
STUNDAS

JAUNI 
KONTAKTI

10-20 uzņēmuma 
darbinieki

Darbinieki iesaka kandidātus 
no sava kontaktu loka vai tos 

uzrunā personīgi sakarā ar 
vakanci

Sourcing jam – neformālie kontakti



D I G I T Ā L Ā  V I D Ē  



Google Ads Facebook Ads Linkedin Others

Auditorijas sasniegšanas rīki

Google search, e-
mail, display, Youtube

u.c.

Facebook, Instagram, 
Messenger, Chatbot

Linkedin ads Twitter, Pinterest, 
Snapchat, WhatsApp, 

Draugiem, VK, u.c. 



1

2

3

4

Postus /reklāmas iespējams
publicēt atbilstoši mērķauditorijai, 
kuru nepieciešams sasniegt -
vecums, intereses, valodas u.c.

Vēlams veidot iesaistošus ierakstus, 
aicinot mērķauditoriju uz rīcību vai
viedokļa sniegšanu.

Vēlams izmantot pēc iespējas
vairāk vizuālos risinājumus – GIF, 
video, inforgrafikas u.c.

Atkarībā no mērķauditorijas, 
nepieciešams izmantot
piemērotākos digitālos kanālus. 

Kas jāņem vērā, piesaistot digitālā vidē?



Izmanto 
pareizos 
kanālus

967

818

440

295

42

0

200

400

600

800

1000

1200

Youtube Facebook Draugiem Instagram LinkedIn

Tū
ks

to
ši

SOCIĀLO TĪKLU IZMANTOŠANA LATVIJĀ

MĒRĶAUDITORIJA: VISI (IKNEDĒĻAS PORTĀLU APMEKLĒTĀJI)



1

2

4

5

Nav skaidrs piedāvājums un 
ieguvumi

Reklāmas materiāli vai saturs ir
sliktas kvalitātes

Kļūdaini noteikta mērķauditorija

Uzstādīts nepietiekams budžets

Kas var negatīvi ietekmēt kampaņu rezultātus?

3 6Nodarbinātības līmenis un 
pieejamās mērķauditorijas izmērs

Tiešo un netiešo konkurentu
aktivitāte



Darbinieku pieredzes stāsti

Uzņēmuma komanda

Uzņēmuma vadības stils

Pasākumi

Kāds saturs liekas interesants kandidātiem?

Ofisa iekārtojums Pozīciju spektrs un specifika

Labumi Uzņēmuma mērķis un vērtības



Kam īpaši pievērst uzmanību kampaņas laikā?
Google Analytics

No kādiem kanāliem kandidāti
ir atnākuši uz mājas lapu

Kā izmainījies mājas lapas
apmeklējums kampaņas laikā

Kādi ir apmeklētāji – dzimums, 
vecums, intereses u.c.

Kā apmeklētāji pārvietojas pa 
lapām, cik ilgu laiku pavada un 
kur pazūd



Kam īpaši pievērst uzmanību kampaņas laikā?
Facebook Ads



❑ Darbiniekus interesē «piedzīvojumi», lai 
ar piedzīvoto varētu dalīties sociālajos 
tīklos.

❑ Dod iespēju darbiniekiem stāstīt - no 
dažādām lokācijām, līmeņiem, 
departamentiem.

❑ Saturam nav jābūt ideālam, tam jābūt 
īstam.

Dod vietu
saviem

influenceriem

Fo
rb

es
, 2

0
1

6
. “

G
en

er
at

io
n

 Z
: 1

0
 S

ta
ts

 F
ro

m
 S

X
SW

 Y
o

u
 N

ee
d

 T
o

 K
n

o
w

”



Instagram takeover
Swedbank un EVRY Latvia piemēri



V I D E O



Izmanto 
video 

formātu

❑ Cilvēki arvien vairāk vēlas un spēj 
«patērēt» attēla, nevis teksta formāta 
saturu. 

❑ Video formāts – ideāls veids, kā 
kandidātus iepazīstināt ar jūsu 
uzņēmuma stāstu, kultūru un zīmolu. 

❑ Raksti, kuros ir video, tiek skatīti par 12% 
vairāk un tie iegūst par 34% vairāk 
pieteikumus, nekā tie raksti, kuros nav 
izmantoti video. 

❑ YouTube ir populārākā sociālo tīklu 
platforma Latvijā. 

Jo
b

 P
o

rt
al

s,
 2

0
1

7



Vlogs
Circle K







L I N K E D I N



Kur palika zīmols? …….

…. ….
….

….

….

…. ….

Labdien, (vārds)!

Mana ikdiena ir saistīta ar talantu piesaisti

Uzņēmumā.

Šobrīd mums ir aktuāla vakance mārketingā. 

Labprāt aprunātos ar Jums vairāk par šo iespēju!

Priecāšos, ja atsūtīsiet man savu mobilā telefona

numuru, lai varu ar Jums sazināties!

Gaidīšu!

Paldies!

(vārds)



B
ar

b
ar

a 
G

ill
er

an
, “

6
 T

ip
s 

fo
r 

W
ri

ti
n

g 
a 

K
ic

k 
A

ss
 In

M
ai

l”
, L

in
ke

d
in

, 2
0

1
4

 PADARIET VIRSRAKSTU 
UZMANĪBAS VĒRTU
❑ Vērts atrast personīgu

saturu, kas piesaista konkrētā
kandidāta uzmanību.

PERSONALIZĒJIET ZIŅOJUMUS
❑ Cilvēkam, kurš lasa InMail, ir

jārada pārliecība, ka šī ziņa ir
rakstīta tieši tieši viņam.

❑ Nebaidīties no komplimentiem.

ZIŅAI IR JĀBŪT ĪSAI
Ziņas, kurās ir vairāk par 200 
vārdiem parasti saņem zemāku
atbildes līmeni, nekā tās, kurās ir
mazāk par  100 vārdu.

56% DARBA MEKLĒTĀJU, 
VISTICAMĀK, ATBILDĒS, JA VIŅIEM 
UZRAKSTĪS NODAĻAS VADĪTĀJS
❑ Cilvēki uzskata, ka vadītājam ir

vairāk pilnvaru.
❑ Cilvēki neapzināti reaģē uz

autoritāti (piem., «ārsti iesaka»)

Galvenais mērķis ir

ieinteresēt (uzāķēt) 

potenciālo kandidātu.

Kā uzlabot atbilžu potenciālu?



ATBILSTOŠI SWEDBANK TONALITĀTEI

❑ Īsi: līdz 100 vārdiem (5-6 teikumi).

❑ Ziņa atbilst vērtībām

❑ Vienkārši vārdi. Nelieto saīsinājumus 
un specifiskus terminus.

❑ Saīsini liekvārdību.

❑ Iztiec bez «labs», «interesants», 
«izaicinošs». 

InMail
Checkliste

PERSONĪGI

❑ Personīga uzruna 

❑ Uz «Tu»

❑ Kompliments 

AR PIEVIENOTO VĒRTĪBU

❑ Par uzņēmuma kultūru: saite uz
video, vakanci vai sociālajiem
medijiem.



InMail
Pēdējais teikums– par kandidātu

PAR INTERESI
Vai tev būtu interese uzzināt vairāk?
Vai esi apsvēris iespēju mainīt darbu?
Vai esi gatavs jauniem karjeras izaicinājumiem?

NĀKAMIE SOĻI
Lūdzu, atraksti, ja vēlies uzzināt vairāk par šo darbu.
Ļoti novērtētu, ja dotu man ziņu, ja esi ieinteresēts 
uzzināt vairāk.

STEIDZAMI
Lūdzu, dod ziņu par savu interesi pēc iespējas 
ātrāk, jo mēs jau esam uzsākuši interviju 
procesu.

KONKURSS
Vai Tev būtu interese piedalīties atlases konkursā 
uz šo amatu?

PAR KANDIDĀTU
Izklausās pēc iespējas tieši Tev? Dod ziņu, ja ir 
interese!
Vai šī varētu būt iespēja Tev? Atraksti!
Tava pieredze darbā ar klientiem pie mums tiktu 
augstu novērtēta.

DOMAS
Gribētu zināt tavas domas par šo iespēju.



Nepazaudē 

kandidātu



Skaidra un regulāra 
komunikācija (58%)

Uzstādītas skaidras prasības, 
nodefinēts, kas tiek sagaidīts 
no kandidāta (53%)

Paziņojums un izskaidrojums 
noraidījuma gadījumā (51%) 

Kas kandidātam ir svarīgi?

h
tt

p
s:

//
lib

ra
ry

.g
la

ss
d

o
o

r.
co

m
/c

/5
0

-h
r-

an
d

-r
ec

ru
it

in
g-

st
at

s-
2

0
1

9
 



50%
darba meklētaji ir neapmierināti, 
ja nav pieejama informācija par 
labumiem un atalgojumu

50%
darba meklētājiem 
nepatīk, ja tiek mainīts 
interviju laiks

Kas izraisa negatīvu pieredzi?

CITI IEMESLI:

❑ lēna komunikācija no uzņēmuma puses, kas 
neatbilst iepriekš norādītem termiņiem (47%),

❑ informācijas trūkums par darba pienākumiem 
(46%).

h
tt

p
s:

//
lib

ra
ry

.g
la

ss
d

o
o

r.
co

m
/c

/5
0

-h
r-

an
d

-r
ec

ru
it

in
g-

st
at

s-
2

0
1

9
 



Darba meklētāju dod priekšroku īsākam atlases 

procesam - 62% norāda, ka

optimālais laika periods būtu 2 nedēļas

h
tt

p
s:

//
lib

ra
ry

.g
la

ss
d

o
o

r.
co

m
/c

/5
0

-h
r-

an
d

-r
ec

ru
it

in
g-

st
at

s-
2

0
1

9
 



❑ “83% kandidātu saka, ka negatīva pieredze 
var mainīt viņu domas par pozīciju vai 
uzņēmumu, kurš iepriekš likās saistošs. 87% 
teica, ka pozitīva interviju pieredze spēja 
mainīt domas par pozīciju vai uzņēmumu, ja 
iepriekš šaubījušies.1

❑ Lielākā daļa (80%) kandidātu, kuriem bijusi 
neapmierinoša kandidātu pieredze, par šo 
pieredzi atklāti stāsta citiem.2

❑ Kandidāti bieži ir arī uzņēmuma klienti. Kad 
viņi gūst sliktu pieredzi kā kandidāti, viņi kļūst 
arī mazāk lojāli uzņēmuma zīmolam.3

Izcila
kandidātu
pieredze



❑ Darbu piedāvājumi visvairāk tiek apskatīti dienas vidū un 
vēlos vakaros (19-22) no pirmdienas līdz trešdienai

❑ Augsta līmeņa darbinieki: Visvairāk darba piedāvājumi tiek 
apskatīti darba dienu un svētdienu vakaros 

❑ Nodarbināti viduslīmeņa darbinieki: Visvairāk meklē darba 
piedāvājumus vēlos vakaros, bet ne nedēļas nogalēs

❑ Bezdarbnieki: Visvairāk meklē darba piedāvājumus darba 
dienu vidū

Esi pieejams
24/7

In
d

ee
d

 b
lo

g,
 2

0
1

7



❑ Kampaņas ilgums: 6 nedēļas

❑ 62% kandidātu bija ieinteresēti piedāvājumu

❑ 22% kandidātu pieteikumu

792
Sarunas ar Facebook 

lietotājiem

4 9 4
( 6 2 % )

Facebook lietotāji, kas
bija ieinteresēti

vakancēs, ko piedāvāja
čatbots

1 7 1
( 2 2 % )

Pieteicās darbā, 
izmantojot čatbotu

Čatbots Ieva
Tele2 piemērs



Slepenais pircējs kandidāts

Efektīvs rīks, lai izvērtētu kandidātu pieredzi un 
redzētu, kādi saskares punkti ir uzņēmumam ar 

kandidātu. 



Kandidāta pieredze

INFORMĒTĪBA INTERESE PIETEIKŠANĀS ATLASE
DARBĀ 

PIEŅEMŠANA

❑ Ierauga darba sludinājumu 
sociālajos tīklos

❑ Ierauga darba sludinājumu 
ofisā

❑ Izlasa ziņās par uzņēmumu
❑ Piedalās uzņēmuma 

atbalstītā pasākumā
❑ Utt.

❑ Apskata karjeras lapu
❑ Apmeklē uzņēmumu
❑ Apjautājas draugiem, kas 

strādā uzņēmumā

❑ Piesakās internetā
❑ Piesakās pa telefonu vai 

e-pastu
❑ Piesakās caur mājaslapu
❑ Draugs piesaka

❑ Saņem pirmo zvanu no HR
❑ Saņem e-pastu ar detaļām
❑ Apmeklē ofisu
❑ Piedalās intervijā
❑ Pilda testu vai uzdevumu
❑ Iegūst atgriezenisko saiti no 

HR 
❑ Saņem informāciju par 

tālākajiem soļiem

❑ Saņem darba 
piedāvājumu

❑ Paraksta līgumu

FĀ
ZE

S
SA

SK
A

R
ES

 P
U

N
K

TI





Noslēgumā



Mārketings HR

Sweetspot

Zīmols



HR tehnoloģiju rīki

Pieteikumu
izsekošana

Kandidātu
meklēšana

Video
Intervijas

Onboarding
Atgriezniskā

saite
Iekšējā

komunikācija



M A R T A  K Ā L E

marta.kale@erda.lv  |  +371 26522446 |  www.erda.lv


